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Circular  Nº 1


	Bernal,
	15 de Febrero de 2018

	UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES
	DIRECCION DE SUMINISTROS


PROCEDIMIENTO DE SELECCION

	Tipo:   Contratacion Directa por Compulsa Abreviada
	Nº 9
	Ejercicio: 2018


	Expediente Nº: 827-1626/17


	Objeto de la contratación: Stand Editorial UNQ Feria del Libro de Buenos Aires 2018



CIRCULAR CONSULTA Nº 1 – Ampliación de Información
1- Entendemos que las tareas de acondicionamiento del stand remiten a emprolijar, enduir, lijar y pintar las partes. Cualquier rotura que implique la producción a nuevo de alguno de los elementos se cotizará aparte de ser necesario. Ej: producción a nuevo de una estantería faltante (o que no se encuentre en condiciones de poder arreglarse). Idem elementos que entreguen para la instalación eléctrica, en caso de estar defectuosos o no funcionar.

Respuesta 1- : Las tareas no implican reposición de materiales defectuosos

2-  Se coordina visita de un responsable por parte de la universidad para chequear el estado en que entregan los materiales, no es asi?
Respuesta 2- correcto

3-  el ignifugado remite a alfombra y a la tela de cerramiento nocturno, no?

Respuesta 3-Remite alfombra + cerramiento + muebles de madera

4- fin de feria: los materiales y libros los dejarán en cajas ya listos para su traslado, no? Qué cantidad de cajas y qué tamaño o superficie estiman?
Respuesta 4- Se estima el retiro de 2500 ejemplares de 170x250x15mm. tamaño promedio, embalados en paquetes de 200 ejemplares.
